— Prenumeratiunea se face in Sibiiu la espe-
ditur’a foiei, pre afara la c. r. poşte cu bani
gafa prin scrisori francate, adresate câtra espe-
ditura. Pretiulu prenumeratiunei pentru Sibiiu
este pre anu 7 fl. v. a., iar pre o jumetate de

anu 3 fl. 50 cr.

Ar. 75. AAULU XXV.

Sibiiu 22 Septembre (4 Oct.) 1877.

Pentru celelalte párti ale Transilvaniei si pentru
provinciele din Monarchia pre unu anu 8 fl.,
iára pre o jumetate de anu 4 fl. v. a, Pentru
strainetate pre anu 12 fl., pre o jumetate de anu

6 fl. v. a.
I n s e r a te le se platescu pentru antâi’a óra cu
7 cr. sirulu, pentru a dóu’a óra cu 5'/2 cr.

Déru cu ce pretiu a cumparatu Ro-
mani’a admirati’a ce va avea Europ’a
pentru ea?

Eu nu voiu sa credu inca rapór-
tele din prim’a óra: ele suntu prea
alarmate! Totu-déun’a se esagerédia
perderile in primele momente. Déru câte
familii vorn íi mâne in doliu la Bu
cure sei !

CorespoiMlintie.

Fenesiu, 10/22 Septembre 1877.
(Fine.)

In anulu acest’a insa ide’a de ma-
giarisare a inceputu a se incorporâ
si pe aici. Observându oficiulu comu
nalii — pre bas’a decretului amintitu —
in preliminariulu din anulu acest’a
n’au mai introdusu dreptulu de cârci-
maritu fâra insa de a-si fi ajunsu sco-
pulu, câci